Веерное согласование

Вице-губернатор Ленинградской области по внутренней политике

_________________ С.Н. Перминов

ПРОЕКТ

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ____________________ 2017 года №  ____________

О внесении изменениЯ в постановлениЕ Правительства Ленинградской области ОТ 27 ОКТЯБРЯ 2017 ГОДА № 439 "ОБ ОТДЕЛЬНЫХ ВОПРОСАХ ОПЛАТЫ ТРУДА ПОДВЕДОМСТВЕННОГО ГОСУДАРСТВЕННОГО КАЗЕННОГО УЧРЕЖДЕНИЯ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ "ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ЭКСПЕРТНЫЙ ИНСТИТУТ РЕГИОНАЛЬНОГО ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВА" И ЕГО РУКОВОДИТЕЛЯ"
В соответствии с  пунктом 4.12  приложения (Положение о системах оплаты труда в государственных бюджетных учреждениях Ленинградской области и государственных казенных учреждениях Ленинградской области по видам экономической деятельности) к постановлению Правительства Ленинградской области от 21 декабря 2016 года № 498 Правительство Ленинградской области     постановляет:

1. Постановление Правительства Ленинградской области от 27 октября 2017 года № 439 "Об отдельных вопросах оплаты труда подведомственного государственного казенного учреждения Ленинградской области "Государственный экспертный институт регионального законодательства" и его руководителя" дополнить пунктом 31 следующего содержания:

"31. Установить предельный уровень соотношения среднемесячной заработной платы руководителя, его заместителей, главного бухгалтера и среднемесячной заработной платы работников (без учета заработной платы руководителя, заместителей руководителя, главного бухгалтера) подведомственного государственного казенного учреждения Ленинградской области "Государственный экспертный институт регионального законодательства" в кратности 1 к 4".

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникающие с 1 января 2017 года.

Губернатор

Ленинградской области

А. Дрозденко

СОГЛАСОВАНО:

Петров И.В.

__________________________

Перминов С.Н.

__________________________

Бурлаков А.Д.

__________________________
Емельянов Н.П.

__________________________
Коваль О.С.

__________________________
Марков Р.И.

__________________________
Москвин М.И.

__________________________

Ялов Д.А.

__________________________

Малащенко О.М.

__________________________

Красненко Л.Н.

__________________________

Замятин Ф.Г.

__________________________

Макаров А.Е.

__________________________

Обоснование необходимости принятия постановления Правительства Ленинградской области "О внесении изменений в постановление Правительства Ленинградской области от 27 октября 2017 года № 439 "Об отдельных вопросах оплаты труда подведомственного государственного казенного учреждения Ленинградской области "Государственный экспертный институт регионального законодательства" и его руководителя"
Согласно пункту 4.12  приложения (Положение о системах оплаты труда в государственных бюджетных учреждениях Ленинградской области и государственных казенных учреждениях Ленинградской области по видам экономической деятельности) к постановлению Правительство Ленинградской области от 21 декабря 2016 года № 498 предельный уровень соотношения среднемесячной заработной платы руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров и среднемесячной заработной платы работников (без учета заработной платы соответствующего руководителя, его заместителей, главного бухгалтера) государственных бюджетных учреждений Ленинградской области и государственных казенных учреждений Ленинградской области утверждается приказом органа государственной власти Ленинградской области, осуществляющего функции и полномочия учредителя соответствующих учреждений, в кратности от 1 до 8.

В связи с тем, что государственное казенное учреждение Ленинградской области "Государственный экспертный институт регионального законодательства" (далее – ГКУЛО ГЭИРЗ) подведомственно (подотчетно и подконтрольно) Правительству Ленинградской области, то указанный предельный уровень соотношения среднемесячной заработной платы может быть установлен нормативным правовым актом (постановлением) Правительства Ленинградской области.

Устанавливаемый предельный уровень соотношения среднемесячной заработной платы руководителя, его заместителей, главного бухгалтера и среднемесячной заработной платы работников (без учёта заработной платы руководителя, заместителей руководителя, главного бухгалтера) подведомственного ГКУЛО ГЭИРЗ в кратности 1 к 4 является средним по сравнению с уровнями, установленными для иных государственных учреждений Ленинградской области.
Проект постановления Правительства Ленинградской области не затрагивает вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности и не подлежит оценке регулирующего воздействия.

Коррупциогенные  факторы в проекте постановления отсутствуют.

Исполнительный директор
ГКУЛО "ГЭИРЗ"

Ф.Г. Замятин
Справка

о состоянии законодательства в сфере правового регулирования

постановления Правительства Ленинградской области "О внесении изменений в постановление Правительства Ленинградской области от 27 октября 2017 года № 439 "Об отдельных вопросах оплаты труда подведомственного государственного казенного учреждения Ленинградской области "Государственный экспертный институт регионального законодательства" и его руководителя"
Постановление Правительства Ленинградской области "О внесении изменений в постановление Правительства Ленинградской области от 27 октября 2017 года № 439 "Об отдельных вопросах оплаты труда подведомственного государственного казенного учреждения Ленинградской области "Государственный экспертный институт регионального законодательства" и его руководителя" принимается в целях реализации норм:

статьи 145 Трудового кодекса Российской Федерации;
пункта 4.12 приложения (Положение о системах оплаты труда в государственных бюджетных учреждениях Ленинградской области и государственных казенных учреждениях Ленинградской области по видам экономической деятельности) к постановлению Правительство Ленинградской области от 21 декабря 2016 года № 498;.

пункта 1.5 Устава государственного казенного учреждения Ленинградской области "Государственный экспертный институт регионального законодательства", утверждённого постановлением Правительство Ленинградской области от 27 декабря 2005 года № 337.
Исполнительный директор

ГКУЛО "ГЭИРЗ"

Ф.Замятин

Перечень

областных законов и иных действующих нормативных правовых актов Ленинградской области, отмены, изменения или дополнения которых потребует принятие постановления Правительства Ленинградской области "О внесении изменений в постановление Правительства Ленинградской области от 27 октября 2017 года № 439 "Об отдельных вопросах оплаты труда подведомственного государственного казенного учреждения Ленинградской области "Государственный экспертный институт регионального законодательства" и его руководителя"
Принятие постановления Правительства Ленинградской области "О внесении изменений в постановление Правительства Ленинградской области от 27 октября 2017 года № 439 "Об отдельных вопросах оплаты труда подведомственного государственного казенного учреждения Ленинградской области "Государственный экспертный институт регионального законодательства" и его руководителя" не потребует отмены, изменения или дополнения областных законов и иных действующих нормативных правовых актов Ленинградской области.

Исполнительный директор

ГКУЛО "ГЭИРЗ"

Ф.Замятин

Финансово-экономическое обоснование принятия

постановления Правительства Ленинградской области "О внесении изменений в постановление Правительства Ленинградской области от 27 октября 2017 года № 439 "Об отдельных вопросах оплаты труда подведомственного государственного казенного учреждения Ленинградской области "Государственный экспертный институт регионального законодательства" и его руководителя"
Принятие постановления Правительства Ленинградской области "О внесении изменений в постановление Правительства Ленинградской области от 27 октября 2017 года № 439 "Об отдельных вопросах оплаты труда подведомственного государственного казенного учреждения Ленинградской области "Государственный экспертный институт регионального законодательства" и его руководителя" не потребует дополнительных расходов областного бюджета для его реализации.

Исполнительный директор

ГКУЛО "ГЭИРЗ"

Ф.Замятин